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科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部  

　１．経常増減の部

　（１）　経常収益

　　　①　基本財産運用益 120,000)(                120,000)(                0)(                         

　　　　　　　基本財産受取利息 120,000 120,000 0

　　　②　特定資産運用益 20,000)(                 20,000)(                 0)(                         

　　　　　　　特定資産受取利息 20,000 20,000 0

　　　③　事業収益 1,206,586,000)(       1,257,704,000)(       △51,118,000)(        

　　　　　　　研究業務支援事業収益 501,779,000 474,528,000 27,251,000

　　　　　　　政府機関受託研究収益 278,885,000 282,185,000 △ 3,300,000

　　　　　　　民間企業等受託研究収益 425,822,000 500,891,000 △ 75,069,000

　　　　　　　地方公共団体等受託研究収益 100,000 100,000 0

　　　④　受取補助金等 174,417,951)(          193,197,691)(          △18,779,740)(        

　　　　　　　受取政府機関補助金振替額 174,417,951 193,197,691 △ 18,779,740

　　　⑤　受取寄付金 307,483)(                197,224)(                110,259)(                

　　　　　　　受取寄付金 100,000 100,000 0

　　　　　　　固定資産受贈益振替額 207,483 97,224 110,259

　　　⑥　雑収益 1,360,000)(             1,201,000)(             159,000)(                

　　　　　　　受取利息 1,000 1,000 0

　　　　　　　雑収益 1,359,000 1,200,000 159,000

　　 　　経常収益計 1,382,811,434 1,452,439,915 △ 69,628,481

　（２）　経常費用

　　　①　事業費 1,417,595,634)(       1,453,124,915)(         △ 35,529,281)(     

　　　　　　　役員報酬 22,416,000 17,933,000 4,483,000

　　　　　　　給料手当 381,189,000 399,518,000 △ 18,329,000

　　　　　　　賞与引当金繰入額 19,486,000 17,115,000 2,371,000

　　　　　　　臨時雇賃金 106,466,000 108,352,000 △ 1,886,000

　　　　　　　退職給付費用 24,430,000 21,495,000 2,935,000

　　　　　　　法定福利費 80,135,000 80,079,000 56,000

　　　　　　　福利厚生費 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　　　人材派遣費 70,000,000 74,712,000 △ 4,712,000

　　　　　　　会議費 3,400,000 3,400,000 0

　　　　　　　旅費交通費 38,000,000 45,800,000 △ 7,800,000

　　　　　　　通信運搬費 19,000,000 27,000,000 △ 8,000,000

　　　　　　　減価償却費 178,690,634 184,531,915 △ 5,841,281

　　　　　　　図書購入費 1,000,000 2,200,000 △ 1,200,000

　　　　　　　消耗品費 14,000,000 16,700,000 △ 2,700,000

　　　　　　　修繕費 52,000,000 12,000,000 40,000,000

　　　　　　　印刷製本費 5,500,000 6,100,000 △ 600,000

　　　　　　　光熱水料費 5,900,000 6,600,000 △ 700,000

収 　　支　　 予　　 算　　 書 

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

（単位：円）
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科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　　　　　調査研究費 134,000,000 191,900,000 △ 57,900,000

　　　　　　　保守点検費 26,000,000 24,000,000 2,000,000

　　　　　　　データベース諸費 32,000,000 30,000,000 2,000,000

　　　　　　　賃借料 100,600,000 94,737,000 5,863,000

　　　　　　　清掃費 2,400,000 2,400,000 0

　　　　　　　諸謝金 18,500,000 20,000,000 △ 1,500,000

　　　　　　　支払助成金 1,000,000 1,000,000 0

　　　　　　　情報啓蒙費 3,100,000 2,800,000 300,000

　　　　　　　保険料 1,200,000 370,000 830,000

　　　　　　　諸会費 2,000,000 2,000,000 0

　　　　　　　租税公課 62,983,000 45,882,000 17,101,000

　　　　　　　支払利息 8,700,000 11,000,000 △ 2,300,000

　　　　　　　雑費 2,500,000 2,500,000 0

　　　②　管理費 54,985,800)(           56,815,000)(             △ 1,829,200)(       

　　　　　　　役員報酬 7,944,000 6,355,000 1,589,000

　　　　　　　給料手当 21,616,000 20,388,000 1,228,000

　　　　　　　賞与引当金繰入額 1,459,000 1,156,000 303,000

　　　　　　　臨時雇賃金 0 400,000 △ 400,000

　　　　　　　退職給付費用 3,329,000 2,139,000 1,190,000

　　　　　　　法定福利費 3,856,000 3,514,000 342,000

　　　　　　　会議費 230,000 290,000 △ 60,000

　　　　　　　旅費交通費 1,300,000 1,450,000 △ 150,000

　　　　　　　通信運搬費 50,000 110,000 △ 60,000

　　　　　　　減価償却費 58,800 81,000 △ 22,200

　　　　　　　図書購入費 10,000 14,000 △ 4,000

　　　　　　　消耗品費 150,000 180,000 △ 30,000

　　　　　　　修繕費 0 100,000 △ 100,000

　　　　　　　印刷製本費 300,000 460,000 △ 160,000

　　　　　　　光熱水料費 250,000 270,000 △ 20,000

　　　　　　　保守点検費 100,000 75,000 25,000

　　　　　　　賃借料 3,400,000 4,835,000 △ 1,435,000

　　　　　　　清掃費 300,000 350,000 △ 50,000

　　　　　　　諸謝金 5,600,000 11,600,000 △ 6,000,000

     　　　　 保険料 120,000 16,000 104,000

　　　　　　　諸会費 1,000,000 260,000 740,000

　　　　　　　租税公課 3,703,000 2,594,000 1,109,000

　　　　　　　支払利息 200,000 173,000 27,000

　　　　　　　雑費 10,000 5,000 5,000

　　　　 経常費用計 1,472,581,434 1,509,939,915 △ 37,358,481

　　　　　　当期経常増減額 △ 89,770,000 △ 57,500,000 △ 32,270,000
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科　　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　２．経常外増減の部

　（１）　経常外収益 0 0 0

　　　①　受取補助金等 0)(                         0)(                         0)(                         

　　　　　　　受取政府機関補助金振替額 0 0 0

　（２）　経常外費用 0 0 0

　　　①　特定資産除却損　 0)(                         0)(                         0)(                         

　　　      　什器備品除却損　 0 0 0

　　　②　固定資産除却損　 0)(                         0)(                         0)(                         

　　　      　什器備品除却損　 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 89,770,000 △ 57,500,000 △ 32,270,000

　　　　　一般正味財産期首残高 636,026,402 693,526,402 △ 57,500,000

　　　　　一般正味財産期末残高 546,256,402 636,026,402 △ 89,770,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　 　①　受取補助金等　

　　　　　 　受取政府機関補助金 160,000,000 160,000,000 0

　 　②　一般正味財産への振替額 (△174,625,434) (△193,294,915) 18,669,481)(           

　　　　　　受取政府機関補助金振替額 △ 174,417,951 △ 193,197,691 18,779,740

　　　　　　固定資産受贈益振替額 △ 207,483 △ 97,224 △ 110,259

　　　　 当期指定正味財産増減額 △ 14,625,434 △ 33,294,915 18,669,481
　　　　 指定正味財産期首残高 545,162,308 578,457,223 △ 33,294,915
　　　　 指定正味財産期末残高 530,536,874 545,162,308 △ 14,625,434

Ⅲ　正味財産期末残高 1,076,793,276 1,181,188,710 △ 104,395,434

（注）

収支予算書 計上額 本収支予算書 計上額

　　　２０１９年度 一般正味財産期末残高　 549,556,707 636,026,402
　　　２０１９年度 指定正味財産期末残高　 537,863,197 545,162,308
　　　２０１９年度 正味財産期末残高　　　　 1,087,419,904 1,181,188,710

前年度（２０１９年度） 欄

　前年度（２０１９年度）欄の（一般・指定）正味財産の額は、平成３０年度決算額を踏まえて見直している。

　　（一般正味財産 86,469,695円、指定正味財産 7,299,111円）

　前年度（２０１９年度）欄の正味財産の額は、当該年度収支予算計上額に比べて93,768,806円を加算。

5 



（単位：円）

科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 （１）　経常収益

　　① 基本財産運用益 60,000)(                0)(                     60,000)(             0 120,000)(               

　 　　　基本財産受取利息 60,000 0 60,000 0 120,000

　  ② 特定資産運用益 18,000)(                0)(                     2,000)(               0 20,000)(                

　　 　　特定資産受取利息 18,000 0 2,000 0 20,000

　　③ 事業収益 1,158,322,560)(      0)(                     48,263,440)(       0 1,206,586,000)(      

　 　　　研究業務支援事業収益 481,707,840 0 20,071,160 0 501,779,000

　　 　　政府機関受託研究収益 267,729,600 0 11,155,400 0 278,885,000

　　 　　民間企業等受託研究収益 408,789,120 0 17,032,880 0 425,822,000

　　　 　地方公共団体等受託研究収益 96,000 0 4,000 0 100,000

 　 ④ 受取補助金等 174,417,951)(         0)(                     0)(                     0 174,417,951)(         

　 　　　受取政府機関補助金振替額 174,417,951 0 0 0 174,417,951

　　⑤ 受取寄付金 303,483)(               0)(                     4,000)(               0 307,483)(               

 　　　　受取寄付金 96,000 0 4,000 0 100,000

 　　　　固定資産受贈益振替額 207,483 0 0 0 207,483

　　⑥ 雑収益 1,305,640)(            0)(                     54,360)(             0 1,360,000)(            

　　　 　受取利息 1,000 0 0 0 1,000

　 　　　雑収益 1,304,640 0 54,360 0 1,359,000

　　 　経常収益計 1,334,427,634 0 48,383,800 0 1,382,811,434

 （２）　経常費用

　　① 事業費 1,417,595,634)(      0)(                     0)(                     0)(                 1,417,595,634)(      

　　 　　役員報酬 22,416,000 0 0 0 22,416,000

　　　   給料手当 381,189,000 0 0 0 381,189,000

　 　  　賞与引当金繰入額 19,486,000 0 0 0 19,486,000

　　  　 臨時雇賃金 106,466,000 0 0 0 106,466,000

　　 　　退職給付費用 24,430,000 0 0 0 24,430,000

　 　　　法定福利費 80,135,000 0 0 0 80,135,000

　 　　　福利厚生費 1,000,000 0 0 0 1,000,000

　 　　　人材派遣費 70,000,000 0 0 0 70,000,000

　　　 　会議費 3,400,000 0 0 0 3,400,000

　 　　　旅費交通費 38,000,000 0 0 0 38,000,000

　　 　　通信運搬費 19,000,000 0 0 0 19,000,000

　　 　　減価償却費 178,690,634 0 0 0 178,690,634

　 　　　図書購入費 1,000,000 0 0 0 1,000,000

　　 　　消耗品費 14,000,000 0 0 0 14,000,000

　　　 　修繕費 52,000,000 0 0 0 52,000,000

収 支 予 算 書 内 訳 表

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

　　　 　印刷製本費 5,500,000 0 0 0 5,500,000

　　 　　光熱水料費 5,900,000 0 0 0 5,900,000

　　 　　調査研究費 134,000,000 0 0 0 134,000,000

　 　　　保守点検費 26,000,000 0 0 0 26,000,000

　　 　　データベース諸費 32,000,000 0 0 0 32,000,000

　 　　　賃借料 100,600,000 0 0 0 100,600,000

　 　　　清掃費 2,400,000 0 0 0 2,400,000

　　　 　諸謝金 18,500,000 0 0 0 18,500,000

　　 　　支払助成金 1,000,000 0 0 0 1,000,000

　　 　　情報啓蒙費 3,100,000 0 0 0 3,100,000

　　 　　保険料 1,200,000 0 0 0 1,200,000

　　 　　諸会費 2,000,000 0 0 0 2,000,000

　　　 　租税公課 62,983,000 0 0 0 62,983,000

　　 　　支払利息 8,700,000 0 0 0 8,700,000

　　　 　雑費 2,500,000 0 0 0 2,500,000

　　② 管理費 0)(                        0)(                     54,985,800)(       0)(                 54,985,800)(          

　　 　　役員報酬 0 0 7,944,000 0 7,944,000

　　 　　給料手当 0 0 21,616,000 0 21,616,000

　　 　　賞与引当金繰入額 0 0 1,459,000 0 1,459,000

　 　　　臨時雇賃金 0 0 0 0 0

　　 　　退職給付費用 0 0 3,329,000 0 3,329,000

　　 　　福利厚生費 0 0 3,856,000 0 3,856,000

　　 　　会議費 0 0 230,000 0 230,000

　 　　　旅費交通費 0 0 1,300,000 0 1,300,000

　 　　　通信運搬費 0 0 50,000 0 50,000

　　　 　減価償却費 0 0 58,800 0 58,800

　　　 　図書購入費 0 0 10,000 0 10,000

　　 　　消耗品費 0 0 150,000 0 150,000

　　 　　修繕費 0 0 0 0 0

　　 　　印刷製本費 0 0 300,000 0 300,000

　　　 　光熱水料費 0 0 250,000 0 250,000

　　 　　保守点検費 0 0 100,000 0 100,000

　　 　　賃借料 0 0 3,400,000 0 3,400,000

　　　 　清掃費 0 0 300,000 0 300,000

　　　 　諸謝金 0 0 5,600,000 0 5,600,000

     　  保険料 0 0 120,000 0 120,000

　　　 　諸会費 0 0 1,000,000 0 1,000,000

 　　　　租税公課 0 0 3,703,000 0 3,703,000

　 　　　支払利息 0 0 200,000 0 200,000

　　 　　雑費 0 0 10,000 0 10,000

　 　 経常費用計 1,417,595,634 0 54,985,800 0 1,472,581,434

　　 　　当期経常増減額 △ 83,168,000 0 △ 6,602,000 0 △ 89,770,000
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科　　　　　　目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

　２．経常外増減の部

 （１） 経常外収益 0 0 0 0 0

　　① 受取補助金等 0)(                        0)(                     0)(                     0 0)(                        

　　 　　受取政府機関補助金振替額 0 0 0 0 0

 　　 経常外収益計 0 0 0 0 0

 （２） 経常外費用 0 0 0 0 0

　　① 特定資産除却損 0)(                        0)(                     0)(                     0 0)(                        

　      　什器備品除却損 0 0 0 0 0

　　② 固定資産除却損 0)(                        0)(                     0)(                     0 0)(                        

　　    　什器備品除却損 0 0 0 0 0

　 　 経常外費用計 0 0 0 0 0

　　 　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　 他会計振替額 0 0 0 0 0

　　 　当期一般正味財産増減額 △ 83,168,000 0 △ 6,602,000 0 △ 89,770,000

　　 　一般正味財産期首残高 636,026,402

　　 　一般正味財産期末残高 546,256,402

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　① 受取補助金等

　　　 　　受取政府機関補助金 160,000,000 0 0 0 160,000,000

　　　② 一般正味財産への振替額 (△ 174,625,434) 0)(                     0)(                     0 (△ 174,625,434)

　　　 　　受取政府機関補助金振替額 △ 174,417,951 0 0 0 △ 174,417,951

　　　 　　固定資産受贈益振替額 △ 207,483 0 0 0 △ 207,483

　　　 　 当期指定正味財産増減額 △ 14,625,434 0 0 0 △ 14,625,434

　　　 　 指定正味財産期首残高 545,162,308

　　　 　 指定正味財産期末残高 530,536,874

Ⅲ　正味財産期末残高 1,076,793,276
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（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無及びその借入先等

■ あり □ なし

事業番号

公　１

公　１

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無及びその内容等

設備投資の予定 ■ あり □ なし

事業番号

公　１

設備投資の内容 支出の予定額 資金調達方法

東濃地震科学研究所
における地殻活動観
測装置の取得等

48,000,000円

政府機関補助金（経済産業省：令和2年度 深地
層の研究施設を使用した試験研究成果に基づく
当該施設の理解促進事業費補助金）を予定して
いる。

三菱UＦＪ銀行 290,000,000円

事業活動収入の受領時期が当該事業の支出時
期より遅れるため事業運転資金の確保のため借
入を行う（金額は期末時点の借入残高。期中の短
期借入金の限度額は各銀行の総額で
580,000,000円）。
なお、当該短期借入金の返済は当該事業年度の
事業収益（未収金）から返済する。

三井住友銀行 290,000,000円

事業活動収入の受領時期が当該事業の支出時
期より遅れるため事業運転資金の確保のため借
入を行う（金額は期末時点の借入残高。期中の短
期借入金の限度額は各銀行の総額で
580,000,000円）。
なお、当該短期借入金の返済は当該事業年度の
事業収益（未収金）から返済する。

資金調達及び設備投資の見込みについて

２０２０年４月１日から２０２１年３月３１日まで

借入れの予定

借入先 金額 使途
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